
UCHWAŁA NR III.14.2018
RADY GMINY UDANIN

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U.  2018 poz. 994) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. 2017 poz. 2077)

Rada Gminy Udanin uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zmienia się plan dochodów w budżecie Gminy Udanin zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. Zmienia się plan wydatków w budżecie Gminy Udanin zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 2. Plan dochodów i wydatków po zmianach określonych w § 1 wynosi:

1. Dochody: 22.476.550,10 zł. z tego:

1) dochody bieżące: 21.576.312,10 zł.

2) dochody majątkowe: 900.238,00 zł.

2. Wydatki: 23.018.780,10 zł. z tego:

1) wydatki bieżące: 20.632.370,10 zł.

2) wydatki majątkowe: 2.386.410,00 zł.

3. Zmiany w planie dochodów zawiera załącznik nr 1, zmiany w planie wydatków zawiera załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Udanin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Strzelecki

Id: CA75C33E-308B-48C8-B75B-718BA3EBCA1B. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana

010 Rolnictwo i łowiectwo 665 174,91 - 21 242,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 21 242,00 - 21 242,00

Wpływy z różnych dochodów 21 242,00 - 21 242,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 639 000,00 - 1 000,00

40002 Dostarczanie wody 639 000,00 - 1 000,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień
1 000,00 - 1 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 469 000,00 - 18 500,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 469 000,00 - 18 500,00

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 25 000,00 - 20 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 1 500,00

750 Administracja publiczna 62 730,00 - 3 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 500,00 - 1 500,00

Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 - 500,00

Wpływy z różnych dochodów 2 000,00 - 1 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 8 000,00 - 1 500,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 8 000,00 - 1 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 503 539,00 1 738,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 502 539,00 1 738,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

488 000,00 1 738,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

6 492 219,00 56 626,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 19 000,00 26,00

Załącznik nr 1

do Uchwały nr III.14.2018
Rady Gminy Udanin

Paragraf Po zmianie

643 932,91

0,00

0970 0,00

638 000,00

638 000,00

0640 0,00

450 500,00

450 500,00

0470 5 000,00

0920 3 500,00

59 730,00

1 000,00

0920 0,00

0970 1 000,00

6 500,00

0960 6 500,00

505 277,00

19 026,00

504 277,00

6258 489 738,00

6 548 845,00

z dnia 28.12.2018 r. 

Wykaz zmian w planie dochodów na 2018 rok

Id: CA75C33E-308B-48C8-B75B-718BA3EBCA1B. Podpisany Strona 1



Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 26,00

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych

1 594 500,00 5 300,00

Wpływy z podatku rolnego 410 000,00 4 000,00

Wpływy z podatku leśnego 13 000,00 2 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 500,00 - 700,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych

2 026 500,00 64 800,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 400 000,00 48 000,00

Wpływy z podatku rolnego 1 400 000,00 16 000,00

Wpływy z podatku od środków transportowych 85 000,00 - 8 000,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn 10 000,00 5 000,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień
4 500,00 800,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 15 000,00 3 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw
106 000,00 - 13 500,00

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 0,00 4 500,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 70 000,00 - 10 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
0,00 2 000,00

Wpływy z różnych opłat 15 000,00 - 10 000,00

758 Różne rozliczenia 6 036 357,00 13 050,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 3 751 967,00 10 459,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 751 967,00 10 459,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 12 000,00 2 591,00

Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 2 500,00

Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, 

które nie wygasają z upływem roku budżetowego
0,00 91,00

801 Oświata i wychowanie 490 582,19 11 843,00

80101 Szkoły podstawowe 255 629,51 8 401,00

0910 26,00

1 599 800,00

0320 414 000,00

0330 15 000,00

0910 800,00

2 091 300,00

0310 448 000,00

0320 1 416 000,00

0340 77 000,00

0360 15 000,00

0640 5 300,00

0910 18 000,00

92 500,00

0460 4 500,00

0480 60 000,00

0490 2 000,00

0690 5 000,00

6 049 407,00

3 762 426,00

2920 3 762 426,00

14 591,00

264 030,51

0920 7 500,00

6680 91,00

502 425,19

Id: CA75C33E-308B-48C8-B75B-718BA3EBCA1B. Podpisany Strona 2



Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

247 090,51 8 401,00

80104 Przedszkola 55 690,00 3 442,00

Wpływy z różnych dochodów 5 000,00 3 442,00

80195 Pozostała działalność 92 756,00 0,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 78 842,60

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

78 842,60 - 78 842,60

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 255 159,00 25 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 390 000,00 45 000,00

Wpływy z usług 390 000,00 45 000,00

90095 Pozostała działalność 61 159,00 - 20 000,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

31 159,00 - 20 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 96 219,00 7 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 16 000,00 7 000,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

16 000,00 7 000,00

22 405 035,10 71 515,00

2057 255 491,51

59 132,00

0970 8 442,00

92 756,00

2057 78 842,60

2058 0,00

1 280 159,00

23 000,00

435 000,00

0830 435 000,00

41 159,00

0750 23 000,00

Razem: 22 476 550,10

2460 11 159,00

103 219,00

Id: CA75C33E-308B-48C8-B75B-718BA3EBCA1B. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana

700 Gospodarka mieszkaniowa 339 842,00 3 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 265 490,00 3 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 38 400,00 3 000,00

750 Administracja publiczna 3 013 246,58 29 056,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 392 977,46 29 056,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 213 294,00 18 056,00

Zakup materiałów i wyposażenia 109 798,31 7 000,00

Zakup usług pozostałych 308 994,13 4 000,00

801 Oświata i wychowanie 6 111 325,19 10 459,00

80101 Szkoły podstawowe 2 521 829,36 10 459,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 281 320,49 10 459,00

852 Pomoc społeczna 1 341 058,70 21 738,66

85202 Domy pomocy społecznej 340 533,15 21 835,66

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego
340 533,15 21 835,66

85219 Ośrodki pomocy społecznej 495 841,30 - 97,00

Zakup usług pozostałych 20 738,71 - 97,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 52 369,00 - 2 980,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 52 369,00 - 2 980,00

Stypendia dla uczniów 52 369,00 - 2 980,00

855 Rodzina 5 011 569,30 - 1 758,66

85504 Wspieranie rodziny 184 325,00 97,00

Wynagrodzenia bezosobowe 10 725,00 97,00

Paragraf Po zmianie

342 842,00

Załącznik nr 2
do Uchwały nr III.14.2018

3 042 302,58

2 422 033,46

268 490,00

4210 41 400,00

4300 312 994,13

6 121 784,19

4110 231 350,00

4210 116 798,31

1 362 797,36

362 368,81

2 532 288,36

4110 291 779,49

4300 20 641,71

49 389,00

4330 362 368,81

495 744,30

5 009 810,64

184 422,00

49 389,00

3240 49 389,00

4170 10 822,00

Rady Gminy Udanin 
z dnia 28.12.2018 r.

Wykaz zmian w planie wydatków na 2018 rok

Id: CA75C33E-308B-48C8-B75B-718BA3EBCA1B. Podpisany Strona 1



85508 Rodziny zastępcze 59 387,00 - 1 855,66

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego
59 387,00 - 1 855,66

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 670 228,00 12 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 286 228,00 12 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 38 886,00 12 000,00

22 947 265,10 71 515,00

298 228,00

4330 57 531,34

57 531,34

4210 50 886,00

Razem: 23 018 780,10

682 228,00

Id: CA75C33E-308B-48C8-B75B-718BA3EBCA1B. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zmiany w planie dochodów wynikają z otrzymanej decyzji:

1.ST5.4751.12.2018.26g Ministra Finansów w sprawie przyznania środków z rezerwy części oświatowej
subwencji ogólnej związanych z wypłatą odpraw dla zwalnianych nauczycieli w szkołach i placówkach
oświatowych w trybie art. 20 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela albo przechodzących na
emeryturę na podstawie art. 88 ustawy Karta Nauczyciela w związku z art. 225 ustawy z dnia 14 grudnia
2016 r. przepisy wprowadzające ustawę – Prawo Oświatowe lub z art. 20 ustawy Karta Nauczyciela –
10.459,00 zł.

oraz z dostosowania planu do wykonania za 11 miesięcy 2018 roku.

Zmiany w planie wydatków wynikają z przesunięć między działami w jednostce: Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej, oraz konieczności zabezpieczenia środków finansowych na zadania:

1.Zakup węgla do budynków komunalnych – 3.000 zł. (700005-4210)

2.Zakup oleju opałowego oraz sprzętu i wyposażenia do Urzędu Gminy – 7.000 zł. (75023-4210)

3.Opłata licencyjna dotycząca oprogramowania – 4.000 zł. (75023-4300)

4.Składki na ubezpieczenia społeczne w Urzędzie Gminy – 18.056 zł.

5.Składki na ubezpieczenia społeczne w Zespole Szkolno-Przedszkolnym – 10.459 zł. (80101-4110)

6.Opłata za pobyt podopiecznych w Domach Pomocy Społecznej – 21.835 zł. (85202-4330)

7.Zakup materiałów i wyposażenia na świetlicach wiejskich – 12.000 zł. (92109-4210)

Wprowadzone zmiany nie wpływają na wcześniej ustalony deficyt budżetowy.

Id: CA75C33E-308B-48C8-B75B-718BA3EBCA1B. Podpisany Strona 1




